



# nyhetsbrev

## Bli med på årets dugnad og årsmøte lørdag 25.4.!

Vi inviterer til årets fellesdugnad i samarbeid med Turistforeningen lørdag den 25. april. Vi trenger diverse hjelp til sneking, maling, rydding og vasking. Mat, drikke og båtskysse ordner vi med.

Avreise m/båt fra Havsøybrygga (Hisøy) kl. 09:00, retur til samme sted kl. 17:00.

Gi beskjed til Harald Tallaksen på tlf. 913 27929, eller via mail til htallaks@online.no om du vil delta.



Årsmøtet avvikles i det fri til lyden av måkeskrik i lunsjpausen på dugnaden på Store Torungen!

Saker til behandling:

- Godkjenning av innkallingen • valg av ordstyrer
- årsmelding • årsregnskap • forslag til budsjett • fastsettelse av kontingent • valg • eventuelt.

## Vellykket 100-års jubileum!



*Over 250 mennesker trosset regnet og tok turen ut til Torungen for å feire den store dagen.*

Fylkesmann Øystein Djupedal åpnet feiringen ved å spille opptak av den gamle tåkeluren. Denne dagen, søndag 7. september, var det nøyaktig 100 år siden jerntårnet på Store Torungen ble tent. Samtidig kunne vi også markere at det var 170 år siden opprettelsen av både Store og Lille Torungen fyr, 100 år siden Lille Torungen ble nedlagt, 30 år siden Torungens Venner ble dannet og 10 år siden Torungen fyr ble avbe-

mannet og vi innledet samarbeidet med Aust-Agder Turistforening!

Til å kaste glans over arrangementet var ordfører Einar Halvorsen, fylkesmann Øystein Djupedal og Kystverkets regiondirektør Sven Arild Hansen invitert til å holde taler. Hisøy Historielag bidro med underholdning sammen med Tor W. Braathen som holdt en magisk minikonserert i nauset. Svein Hjorth Olsen hilste fra Aust-Agder Turistforening og overrakte en diger sjekk pålydende 10.000,- kr.

Som en del av jubileumsarrangementet hadde Aust-Agder Turistforeningen / Barnas Turlag lagt sin nasjonale turdag, «Kom deg ut-dagen», til Store Torungen denne dagen. De bidro med varm suppe og spennende aktiviteter for barna, blant annet dragebygging. Dette er et samarbeid vi håper kan gjentas også ved senere anledninger.

Arrangementet ble støttet økonomisk av Kystverket, Arendal kommune og Aust-Agder Turistforening. Takk for bidraget og samarbeidet!



God stemning i nauset under Tor W. Braathens minikonserert.



Barnas Turlag slo opp leir ved foten av tårnet.



Vår stand for vaffelsalg og medlemsverving gjøres klar.

# Årsmelding 2014

## Styret

Styret for inneværende år har vært: Leder: Harald Tallaksen. Styremedlemmer: Allan Bråt-lund, Bjarne Hiis, Geir Ludvigsen, Per Solli, Ralf Meier, Knut Mørland, Dag Barkeland og Thore-Andre Thorsen.

## Kamp mot værgudene

Inspirert av suksessen fra 2013 inviterte vi også i år folk til "Magisk vinteropplevelse" den 7. februar. Mange kjøpte billetter, men vi måtte dessverre avlyse i siste liten pga. værforholdene. Dette er et dristig konsept og i år tok vi ikke sjansen på å trosse værgudene. Alle fikk refundert sine billetter.

## Årsmøte

Lørdag 10. mai kombinerte vi årsmøtet med årets dugnad. Vi behandlet de vanlige sakene: Årsmelding, årsregnskap og forslag til budsjett som ble enstemmig vedtatt. Kontingenten forble uendret. Styret ble gjenvalgt.

## Ivrig dugnadsgjeng

17-18 entusiastiske medlemmer fra Torungens venner og Turistforeningen stilte til dugnad på en strålende fin vårdag. Vi takker alle for innsatsen. Følgende arbeider ble gjennomført:

**Lille Torungen:** Tårnet ble som vanlig ryddet, støvsugd, feid og vasket. Vi fikk dessverre ikke gjort noen utbedring av trappetrinnene denne sesongen, men har håp om å komme i gang med dette i løpet av 2015. Det samme gjelder utbedringene av steinbrygga.

## Store Torungen:

**Annekset:** Som vanlig ble det skiftet enkelte knekte veggplater. Innvendig ble gulv og vinduer vasket.

**Naustet:** Dører reparert med utskifting av råttent treverk og malt.

**Fyrvokterboligen:** Her ble gulv og vinduer vasket. Vindushengsler smurt og rømningsveier kontrollert. Dag Boman ble satt på spesi-alprosjektet med å hugge vekk råteskader i karmen på kjøkkenvinduet og felle inn nytt treverk. Som vanlig utførte han dette på fagmessig vis.

**Assistentboligen:** Vindushengslene ble smurt opp og et par vinduer forsterket med nye hjørnejern. I løpet av sommeren ble badet totalrenovert med nytt gulv med varmekabler og nytt beleg. Toalettet ble flyttet til en ny og bedre plassering. Arbeidene var nødvendig pga. store råteskader i det gamle gulvet. Kystverket bidro med midler, mens Finn Arne Marcussen utførte arbeidet på dugnad sammen med Knut Mørland.

Knut Mørland har også i år tatt vel imot gjester, hatt omvisninger og ikke minst holdt bygninger og utearealer ryddige og innbydende.

## Utleie i regi av Turistforeningen

For Aust-Agder Turistforening var 2014 driftsmessig et noe svakere år enn året før på Store Torungen. Det var i alt 945 overnattinger i fyrvokterboligen og annekset, en økning på 110 i forhold til året før. Naustet ble leid ut til 16 arrangementer, en reduksjon på 6. Lille Torungen ble leid ut 15 ganger mot 24 ganger i 2013.

Det har dessverre vært en jevn nedgang i driftsinntektene for Lille Torungen. I år var de på kr 33.493,-, mot 45.804,- kr i 2013. På Store Torungen var inntektene kr. 172.150,-, en reduksjon på hele 92.460,- fra året før. Utgiftene var på kr. 113.561,-. Årsaken til lavere driftsresultat skyldes mest sannsynlig mangelfullt transporttilbud ut til fyrene. Sommeren 2014 var en flott og varm sommer med mange dagsbesøkende, men altså med færre bookinger av naustet og tårnet på Lille som gir de største inntektene.

## Økonomi

Regnskapet for både Lille og Store Torungen er ført av Arendal Regnskap AS v/Aase Lundén. Begge regnskap er revidert av Pricewaterhouse Coopers AS ved registrert revisor Jon Christian Brømnes. Regnskapet viser at vi for året 2014 hadde driftsinntekter på til sammen kr 189.130,-. Disse fordeler seg på offentlig tilskudd kr 85.000,- fra Arendal kommune (55.000,- tilskudd kulturminnevern Lille Torungen + 30.000,- underskuddsgaranti jubileumsarrangement), billettinntekter/kiosksalg kr 16.630,-, gaver 12.500,-, leieinntekter kr 50.000,- fra Turistforeningen og medlemskontingenter på kr 25.000,-.

Driftskostnadene var på til sammen kr. 101.627,-. Den største kostnaden var knyttet til jubileumsarrangementet. Øvrige kostnader omfatter revisjonshonorar og utgifter til porto med mer. Stiftelsen har god økonomi og regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt drift. Sum egenkapital og gjeld var ved utgangen av året kr 364.277,-, en økning på kr 86.733,- siden 2013.

## Budsjett

På Store Torungen vil vi utføre enklere vedlikeholdsarbeider i form av diverse maling og utskifting av knekte veggplater.

For Lille Torungen har styret vedtatt å slutføre reparasjonene av steinbrygga. Vi vil også påbegynne reparasjon av ødelagte innvendige trappetrinn. Samlede kostnader for dette er stipulert til kr ca. 150.000,-

I henhold til driftsavtalen med AAT vil vi for Lille Torungen motta en årlig leie på kr 30.000,- til ytre vedlikehold. Vi har fått tilsagn om tilskudd fra Arendal kommune til vedlikehold på Lille Torungen på kr 30.000,-. Medlemskontingent for 2015 anslås til 30.000,-.

